2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.08.2018 года № 811

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района  от 30.06.2017 года № 511

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную  программу «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области на 2017-2020 годы», утверждённую  постановлением  администрации Карталинского муниципального  района от 30.06.2017 года № 511 «Об утверждении муниципальной программы  «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области на 2017-2020 годы»                      (с изменениями от 06.03.2018 года № 211), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы в строке 5 вместо слов «Подготовка землеустроительной документации» читать слова «Подготовка документации»;
2) пункт 7 главы I указанной Программы читать в новой редакции:
«7. Согласно  статьи 10  Федерального  закона от 13.07.2015 года               № 218-ФЗ (редакция от 01.07.2018 года) «О государственной регистрации недвижимости» (далее именуется – Закон о кадастре) в реестр границ вносятся сведения об административно-территориальном делении, в том числе описание местоположения границ населенных пунктов.»;
3) пункт 9 главы I указанной Программы читать в новой редакции:
«9. Статьей 32 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ                              «О государственной регистрации недвижимости» (далее именуется – Закон о кадастре) установлена обязанность органов местного самоуправления по направлению в орган кадастрового учета в порядке информационного взаимодействия документов, содержащих необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения об установлении или изменении границы населенного пункта.»;
4) пункт 10 главы I указанной Программы  читать в новой редакции:
«10. Федеральным законом от 31.12.2017 года № 507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее именуется – Закон           № 507-ФЗ), вступившим в силу 11.01.2018 года территории населенных пунктов, территориальные зоны, а также части таких территорий и зон исключены из объектов землеустройства. В частности, отменена необходимость составления землеустроительной документации в отношении границ таких объектов, а также проведения в отношении нее государственной экспертизы землеустроительной документации. В соответствии с новыми требованиями в орган регистрации прав необходимо направить подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описание местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, перечень координат характерных точек границ таких населенных пунктов, зон. Изменения направлены на упрощение процедуры и сокращение сроков при внесении сведений о границах населенных пунктов, территориальных зон и частей таких территорий в ЕГРН.»;
5) в пункте 17 главы II указанной Программы вместо слов «по подготовке землеустроительной документации» читать слова «по подготовке документации»;
6) подпункт 1 пункта 22 главы III указанной Программы читать в новой редакции:
«1) подготовка качественной документации;»;
7) в подпункте 2 пункта 22 главы III указанной Программы вместо слов «подготовки землеустроительной документации» читать слова «подготовки документации»;
8) в пункте 23 главы IV указанной Программы вместо слов «подготовка землеустроительной документации» читать слова «подготовка документации»;
9) в приложении к указанной Программе в столбце «2020» в графе «Наименование населенных пунктов» исключить слова «п. 118 км».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Марковского С.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев